IHB SV 1822-2 INSTALLATORSHANDBOK
331916

SPLIT box
NIBE HBS 05 HBS 056/05-12/05-16

$NIBE






Innehallstorteckning

1 Viktig information

Systemldsning
Sakerhetsinformation

Symboler

Markning

Sakerhetsforeskrifter

Serienummer

Atervinning

Miljoinformation

Landsspecifik information

Installationskontroll

Checklista: Kontroll fore igdngkorning

Kompatibla inomhusmoduler (VWM) och styrmodu-

ler (SMOQO)

Inomhusmoduler

Styrmoduler

2 Leverans och hantering

Transport och férvaring

Uppstallning
Bipackade komponenter

Demontering av luckor

3 Varmepumpens konstruktion
Komponentplacering HBS 05 (EZ102)
Komponentlista HBS 05 (EZ102)

Elpanel

4 Roranslutningar

Allmant

Inkoppling av koldmedieror (ej bipackat)
Rorinkoppling

Tryckprov och lacktest

Vakuumpump
Pafylining av kdldmedium

Isolering av kéldmedieror

Rorkoppling varmebarare

Tryckfall, varmebararsida
Dockningsalternativ

NIBE HBS 05

e SN N N> M- N U NN N N

o ©

10
10
10
12
13

14
14
15
16

17
17
18
19
20
20
20
20
21

21

21

5

10

11

Sakregister

Kontaktinformation

Elinkopplingar

Allmant

Elkomponenter

Atkomlighet, elkoppling

Anslutning mellan HBS 05 ochAMS 10

Anslutning mellan HBS 05 och VWM
Anslutning mellan HBS 05 och SMO
Anslutningar

Anslutning av tillboehor

lgdngkorning och justering

Forberedelser

Uppstart och kontroll
Installationskontroll

Efterjustering, varmebararsida

Injustering, laddflode

Styrning — Varmepump EB101
Varmepumpsmeny 5.11.1.1

Komfortstorning

Felsokning

Larmlista

Tillbehor

Tekniska uppgifter

Matt

Tekniska data

Elschema

Innehallsforteckning

24
24
26
26
26
27
28
30
30

31
31
32
32
32
32

33
33

34
34

40

43

44
44
45
47

50

55



1 Viktig information

Systemlosning

HBS 05 ar avsedd for installation tillsammans med utom-
husmodul (AMS 10) och inomhusmodul (VVM) eller
styrmodul (SMO) for en komplett systemldsning.

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-
ment avsedda att utforas av fackman.

Handboken ska lamnas kvar hos kunden.

Apparaten far anvandas av barn over 8 ar
och av personer med fysisk, sensorisk eller
mental funktionsnedsattning samt av per-
soner som saknar erfarenhet eller kunskap
under forutsattning att de far handledning
eller instruktioner om hur man anvander
apparaten pa ett sakert satt och informeras
sa att de forstar eventuella risker. Produk-
ten ar avsedd for anvandning av experter
eller utbildade anvandare i affarer, hotell,
latt industri, pa lantbruk och i liknande
miljoer.

Barn skall instrueras/overvakas for att sa-
kerstalla att de aldrig leker med produkten.

Lat inte barn rengora eller underhalla appa-
raten utan handledning.

Detta ar en originalhandbok. Oversattning
far ej ske utan godkannande av NIBE.

Med forbehall for konstruktionsandringar.
©NIBE 2018.

4 Kapitel 1 | Viktig information

Symboler
& OBS!

Denna symbol betyder fara for manniska eller
maskin.

TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du installerar eller ser-
var anlaggningen.

/
0 TIPS

= Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Markning

CE CE-market ar obligatoriskt for de flesta produkter som
saljs inom EU, oavsett var de ar tillverkade.

IP21

“;EJ Las anvandarhandboken.

Sakerhetsforeskrifter

VARNING

Installera systemet helt i enlighet med denna installationshand-
bok.

Felaktig installation kan medfora sprangning, personskada, vattenlac-
kage, koldmedielackage, elstot och brand.

Klassificering av inkapsling av elektroteknisk utrust-
ning.

Fara for manniska eller maskin.

Beakta méatvardena vid ingrepp i kylsystemet vid service i sma
rum, sa att gransen for koldmediets koncentration inte dverskrids.
Konsultera en expert for tolkning av matvardena. Om koéldmediekon-
centrationen overskrider gransen kan syrebrist uppsta vid ett eventuellt
lackage, vilket kan orsaka allvarliga olyckor.

Anvand originaltillbehor och angivna komponenter for installa-
tionen.

NIBE HBS 05



Om andra delar an de av oss angivna anvands, kan vattenlackage, el-
stot, brand och personskada uppsta eftersom aggregatet kanske inte
fungerar korrekt.

Ventilera arbetsomradet vél — kdldmedielackage kan forekomma
under servicetillfallet.
Om koldmediet kommer i kontakt med 6ppen laga, bildas giftig gas.

Installera aggregatet pa ett stdlle med god barighet.

Olampligt val av installationsplats kan medfora att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador. Installation utan
god barighet kan aven orsaka vibrationer och oljud.

Installera aggregatet stabilt, sa att det klarar jordbavningar och
vind av orkanstyrka.

Olampligt val av installationsplats kan medfdra att aggregatet faller
ned och orsakar materiella skador och personskador.

Elinstallationen ska utforas av behorig elektriker och systemet
ska anslutas som separat krets.

Stromforsorjning med otillracklig kapacitet och bristfallig funktion kan
orsaka elstot och brand.

Anvand angivna kablar for elanslutningen, dra fast kablarna or-
dentligt i plintarna och dragavlasta kablarna korrekt for att inte
overbelasta plintarna.

Losa anslutningar eller kabelfasten kan orsaka onormal varmeutveckling
eller brand.

Kontrollera, efter slutford installation eller service, att inget
koldmedium i gasform lacker ut fran systemet.

Om koldmediegas lacker ut i huset och kommer i kontakt med en
aerotemper, en ugn eller annan het yta, uppstar giftig gas.

Stang av kompressorn innan kéldmediekretsen bryts/6ppnas.
Om koldmediekretsen bryts/6ppnas medan kompressorn ar igdng kan
luft komma in i processkretsen. Detta kan medféra onormalt hogt
tryck i processkretsen, vilket kan medféra sprangning och personskada.

Stang av stromforsorjningen vid service eller inspektion.
Om stromforsorjningen inte stangs av, foreligger risk for elstotar och
for skador pa grund av roterande flakt.

Kor inte aggregatet med borttagen panel eller borttaget skydd.
Att vidrora roterande utrustning, heta ytor eller hdgspanningsforande
del kan medféra personskada pa grund av fasthakning, brannskada
eller elstot.

Stang av strommen innan elarbete paborjas.
Underlatenhet att stanga av strommen kan medfora elstot, skada pa
och felaktig funktion hos utrustningen.

FORSIKTIGHET

Utfor elinstallationerna noggrant.

Anslut inte jordledaren till gasledning, vattenledning, &skledare eller
telefonlednings jordledare. Felaktig jordning kan orsaka saval fel i ag-
gregatet som elstotar till foljd av kortslutning.

Anvand huvudbrytare med tillracklig brytférmaga.
Om brytaren har otillracklig brytférmaga, kan driftstorningar och brand
uppsta.

Anvand aldrig nagot annat an en sakring med ratt utlésnings-
strém pa de stallen sakring ska anvandas.

Att ansluta aggregatet med koppartrad eller annan metalltrad kan or-
saka aggregathaveri och brand.

Kablar ska forlaggas sa de inte kan skadas av metallkanter eller
klams av paneler.
Felaktig installation kan leda till elstot, generering av varme och brand.

Installera inte aggregatet nara stallen dar lackage av brandfarlig
gas kan téankas forekomma.
Om lackande gas samlas runt aggregatet, kan brand uppsta.

Installera inte aggregatet dar korrosiv gas (till exempel svavelsy-
rahaltig gas) eller brandfarlig gas eller anga (till exempel thinner-
och petroleumangor) kan bildas eller samlas, eller dar flyktiga
brannbara &mnen hanteras.

Korrosiv gas kan orsaka korrosion pé varmevaxlaren, brott i plastdetaljer
etc. och brandfarlig gas eller anga kan orsaka brand.

Anvand inte aggregatet dar vattenstank forekommer, till exempel
i tvatterier.
Inomhusdelen &r inte vattentat och elstot och brand kan darfor uppsta.

Anvand inte aggregatet for specialandamal som livsmedelsforva-
ring, kylning av precisionsinstrument, fryskonservering av djur,
vaxter eller konst.

S&dan anvandning kan skada foremalen.

NIBE HBS 05

Installera och anvénd inte systemet nara utrustning som genere-
rar elmagnetiska vaxelfalt eller hogfrekventa 6vertoner.
Utrustning som vaxelriktare, reservelverk, medicinsk hogfrekvensut-
rustning och telekommunikationsutrustning kan paverka aggregatet
och orsaka driftstorningar och haveri. Aggregatet kan dessutom stora
medicinsk utrustning och telekommunikationsutrustning, sa att den
fungerar felaktigt eller inte alls.

Installera inte utomhusdelen pa platserna nedan.

- Platser dar lackage av brandfarlig gas kan forekomma.

- Platser dar kolfiber, metallpulver eller annat pulver kan forekomma
i luften.

- Platser dar amnen som kan péverka aggregatet, till exempel sulfid-
haltig gas, klorgas, sura eller basiska @mnen, kan uppsta.

- Platser dér direkt exponering for oljedimma eller anga forekommer.
- Fordon och fartyg.

- Platser dar maskiner som genererar hogfrekventa dvertoner anvands.
- Platser dar kosmetika eller specialspray ofta anvands.

- Platser som kan utsattas for direkt salthaltig atmosfar. | detta fall
maste utedelen skyddas mot ett direkt intag av salthaltig luft.

- Platser dar stora snomangder forekommer.

- Platser dar systemet utsatts for skorstensrok.

Om utomhusdelens bottenram ar korroderad eller pa annat satt
skadad till foljd av lang ackumulerad drifttid, far den inte anvan-
das.

Anvandning av en gammal och skadad ram kan medfora att aggregatet
faller ned och orsakar personskada.

Om l6dning maste ske nara aggregatet, var uppmarksam sa att
inte smaltstank skadar dropptraget.

Om smaltstank kommer in i aggregatet vid I6dning kan det uppsta
smaé hal i traget, med vattenlackage som foljd. For att undvika skador,
behéll inomhusdelen i dess forpackning eller tack dver den.

Lat inte draneringsroret mynna ut i diken dar giftig gas, innehal-
lande till exempel sulfider, kan uppsta.

Om roret mynnar ut i ett sddant dike kommer namligen giftig gas att
stromma in i rummet och allvarligt aventyra anvandarnas halsa och
sakerhet.

Isolera aggregatets anslutningsrér sa att omgivningsluftens fukt
inte kondenserar pa dem.

Ofullstandig isolering kan orsaka kondensering, vilket kan leda till
fuktskador pa tak, golv, mébler och vardefullt l6sore.

Installera inte utomhusdelen pa stéllen dar insekter och smadjur
kan téankas bygga bo.

Insekter och smadjur kan komma in i elektronikdelarna och orsaka
haveri och brand. Instruera anvandaren att hélla rent omkring utrust-
ningen.

Var forsiktig nar du bar aggregatet for hand.
Om aggregatet vager mer an 20 kg, ska det baras av tva personer.
Anvand skyddshandskar for att minska risken for skarskador.

Avfallshantera forpackningsmaterialet korrekt.
Kvarlamnat forpackningsmaterial kan orsaka personskada, eftersom
spik och tra kan ingé i forpackningen.

Vidror inga knappar med vata hander.
Det kan medféra elstot.

Vidror inga koldmedieror med bara hander nér systemet éar i drift.
Under drift blir roren antingen mycket varma eller mycket kalla, bero-
ende pa driftsatt. Detta kan orsaka brannskador eller koldskador.

Stéang inte av stromforsérjningen omedelbart efter att driften
stoppats.

Vanta i minst 5 minuter, annars kan vattenlackage uppsta eller haveri
intraffa.

Styr inte systemet med huvudbrytaren.
Det kan orsaka brand eller vattenlacka. Dessutom kan flakten starta
ovantat, vilket kan orsaka personskada.

Kapitel 1 | Viktig information 5



Serlenummer

Serienumret (PF3) hittar du under locket, bade pa fram-
sidan och ovanpa HBS 05.

PF3

TANK PA!

Produktens serienummer (14 siffror) behover
du vid service- och supportarenden.

Atervinning

)i

e INET produkten ar uttjant far den inte slangas

bland vanligt hushallsavfall. Den ska lamnas in
till sarskilda avfallsstationer eller till dterforsaljare som
tillhandahéller denna typ av service.

Lamna avfallshanteringen av emballaget till den
installator som installerade produkten eller till
sarskilda avfallsstationer.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens
sida gor att administrativa pafoljder tillampas i enlighet
med gallande lagstiftning.

Miljoinformation

Utrustningen innehéller R410A, en fluorinerad vaxthus-
gas med ett GWP-varde (Global warming potential) av
2088. Slapp inte ut R410A i atmosfaren.

6 Kapitel 1 | Viktig information

Landsspecifik
iInformation

SVERIGE
Garanti- och forsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kopt
NIBE SPLIT HBS 05 av galler konsumentlagarna. For
fullstandiga villkor se www .konsumentverket.se. Mellan
NIBE och det foretag som salt produkten galler AA VVS.
| enlighet med denna lamnar NIBE tre ars produktgaranti
till foretaget som sélt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiforbrukning eller skada som uppkommit
p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig installation,
lag vattenkvalité eller elektriska spanningsvariationer.

I NIBE SPLIT HBS 05 ingar NIBEs 6-ariga trygghetsfor-
sakring och ar ett komplement till hem-, villa- eller fritids-
husforsakringen. Trygghetsforsakringen kan darefter
forlangas arsvis.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och maste
skickas in i samband med installationen for att forsak-
ringen ska galla.

Det ar du som agare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kanna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet lasa av bostadens energimatare. Om du
misstanker att produkten pa nagot satt inte fungerar
som den ska anmaler du detta omgaende till den du
kopte produkten av.

NIBE HBS 05



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen undergé installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far

endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll aven i sidan for information om anlaggningsdata

i Anvandarhandboken.

Beskrivning

Anmarkning

Signatur | Datum

Varmebarare (sida 17)

System urspolat

System urluftat

Smutsfilter

Avstangnings- och avtappningsventil

Laddflode installt

El (sida 24)

Sakringar fastighet

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Varmekabel typ/effekt

Séakringsstorlek, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel ansluten

AMS 10 adresserad (enbart vid kaskad-
koppling)

Vid installation av AMS 10-6 / HBS 05-6,
kontrollera att inomhusmodulens/styrmo-
dulens programvaruversion ar lagst v8320.

Ovrigt

Kondensvattenror

Trygghetsforsakringen overlamnad

TANK PA!
5

HBS 05-6 endast kompatibel med AMS 10-6

HBS 05-12 endast kompatibel med AMS 10-8 / AMS 10-12.
HBS 05-16 endast kompatibel med AMS 10-16.

NIBE HBS 05

Kapitel 1 | Viktig information

7



Checklista:

Kontroll fore igangkorning

Koldmediesystem Anmarkning Kontrollerad
Rérlangd []
Hojdskillnad []
Provtryckning |:|
Lacksokning []
Sluttryck vakumsug D
Rorisolering D
Elinstallation Anmarkning Kontrollerad
Fastighetens huvudsakring |:|
Gruppsékring |:|
Effektvakt/stromkannare D
KVR 10 ]
Kyla Anmarkning Kontrollerad
Rorsystem, kondensisolering |:|

]

8 Kapitel 1 | Viktig information

NIBE HBS 05



Kompatibla inomhusmoduler (VVM) och
styrmoduler (SMO)

HBS 05 VWM 225 VWM 310 VWM 320 VWM 325 VWM 500 SMO 20 SMO 40
AMS 10-6 / HBS 05-6 X X X X X X X
AMS 10-8 / HBS 05-12 X X X X X X X
AMS 10-12 /HBS 05-12 X X X X X X
AMS 10-16/HBS 05-16 X X X X

Inomhusmoduler

VVM 310

Art nr 069 430
RSK nr 622 40 85

VVM 325

Art nr 069 154
RSK nr 622 40 89

NIBE HBS 05

VVM 320

Art nr 069 108
RSK nr 622 40 86

VVM 500

Art nr 069 400
RSK nr 624 23 28

Styrmoduler

SMO 20

Styrmodul
Art nr 067 224
RSK nr 625 10 06

SMO 40

Styrmodul
Art nr 067 225
RSK nr 625 10 07

Kapitel 1 | Viktig information

9



2 Leverans och hantering

UPPHANGNING AV SPLIT BOX HBS 05
1.

Transport och
forvaring

HBS 05 ska transporteras stdende och ska forvaras torrt.

OBS!

Sakerstall att varmepumpen inte kan ramla
omkull under transport.

Uppstallning

e HBS 05 rekommenderas att installeras i ett rum med
befintlig golvbrunn, Iampligen i grovkok eller i pannrum.

* Konsolerna till HBS 05 skruvas i vagg med bifogade 1. Placera bifogad upphangningsmall i vagratt lage mot

skruvar. Upphangningsmall medfdljer. vaggen. (Se matt pa upphangningsmallen.) Markera for
e Rordragning ska utforas utan klamring i innervagg mot haltagning.
sov- eller vardagsrum. 2.

e Se till att ha ca 800 mm fritt utrymme framfor samt
400 mm ovanfor produkten for eventuell framtida
service. Se aven till att det finns utrymme for rordrag-
ning och ventiler ovanfor maskinen.

TANK PA!
5

HBS 05 kommer att hamna ca 10 mm ut fran
vaggen efter ha blivit monterad pa konsolerna.

OBS!

Kondensslang (WP3) ska anslutas till hal i un-
dersidan av HBS 05.

2. Skruva fast konsolerna i vaggen med bipackade
skruvar.

10  Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE HBS 05



3. Hang pd HBS 05 péa konsolerna. Satt slutligen pa loc-
ket.

NIBE HBS 05

INSTALLATIONSUTRYMME

For att kunna utfora eventuell framtida service pa
HBS 05 kravs fritt utrumme frdn minst en sida. Se aven
till att ha ca 80 cm fritt utrymme framfor HBS 05.

Rekommendation for placering vagg

Mi

Rekommendation for placering vagg / horn

Min. 30 cm

_afae

.20 cm

Min. 20 cm
<

Min. 40 cm

Min. 40 cm

T

/J

Kapitel 2 | Leverans och hantering

11



Bipackade
komponenter

Filterkulventil (G1").

IR
) \}}})}}‘)\l\.‘ﬁ‘)m\l\l\l\l\l\l\“\uuglgg«((
A \‘\“\\m‘mm&&i‘b&(‘«'"'({(('{'@:((%

A\?fﬁ -
W ecage =D
S
ety gasiiiiniaaaan

\\\

%’/ﬂ/ /

i

Konsolsats

12 Kapitel 2 | Leverans och hantering

NIBE HBS 05



Demontering av luckor

HBS 05

NIBE HBS 05 Kapitel 2 | Leverans och hantering 13



3 Varmepumpens konstruktion

Komponentplacering HBS 05 (EZ102)

Cus1) (CuB2 ) (B3 ) (x2 ) (xt1 ) (x52) (X153)

S
o
|
fi

) : 2
AA23-X10Q — o Hv”\”\m””” H\ ‘H‘ |

AA23 | ol |
T~ | |l \
FHITL \
11T
(AA23-53 —

PF3

14 Kapitel 3 | Vdrmepumpens konstruktion NIBE HBS 05



Komponentlista
HBS 05 (EZ102)

RORANSLUTNINGAR

XL1 Klimatsystem fram

XL2 Klimatsystem retur

XL52  Anslutning, gasledning
XL53  Anslutning, vatskeledning

VENTILER ETC.

EP2 Varmevaxlare
HZ2 Torkfilter
Qz2 Filterkulventil (bipackas)

ELKOMPONENTER

AA23 Kommunikationskort

AA23-F3 Sakring for extern varmekabel

AA23-S3 Dipswitch, adressering av utedel

AA23-X1 Anslutningsplint, inkommande matning, an-
slutning av KVR

AA23-X4 Anslutningsplint, kommunikation inomhus-
modul / styrmodul

AA23-X100 Kopplingsplint, kommunikation utomhusmo-
dul AMS 10

X1 Anslutningsplint, inkommande matning

GIVARE, TERMOSTATER

BP4 Tryckgivare, hogtryck

BT3 Temperaturgivare, varmebarare, retur
BT12  Temperaturgivare, kondensor, fram
BT15  Temperaturgivare, vatskeledning

OVRIGT

PF1 Dataskylt

PF3 Serienummerskylt

PF4 Skylt, réranslutning
UB1 Kabelgenomfaring

UB2 Kabelgenomfaéring

UB3 Kabelgenomforing

WP3  Kondensslang

Beteckningar i komponentplacering enligt standard IEC 81346-2.

NIBE HBS 05

Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

15



Elpanel

HBS 05

AA23-X100

( AA23 )

D

Elkomponenter HBS 05

AA23

AA23-F3
AA23-S3
AA23-X1
AA23-X4

AA23-X100

X1

Kommunikationskort

Sakring for extern varmekabel

Dipswitch, adressering av utedel
Anslutningsplint, matningsspanning till
kommunikationskort AA23, anslutning av
KVR

Anslutningsplint, kommmunikation inomhus-
modul / styrmodul

Kopplingsplint, kommunikation utomhusmo-
dul AMS 10

Anslutningsplint, inkommande matning

16  Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE HBS 05



4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen skall utforas enligt gallande regler.

AMS 10 och HBS 05 arbetar upp till en returtemperatur
av ca 55 °C och en utgdende temperatur fran varmepum-
pen av ca 58 °C.

HBS 05 ar inte utrustad med avstangningsventiler pa
vattensidan, utan sddana maste monteras for att under-
latta eventuell framtida service.

Vid dockning med HBS 05 rekommenderas fritt flode i
klimatsystemet for korrekt varmeoverforing. Detta kan
astadkommas genom anvandning av overstromnings-

ventil. Om fritt flode inte kan sakerstallas, rekommende-
ras att en buffert tank (NIBE UKV) installeras.

NIBE HBS 05

Kapitel 4 | Réranslutningar

17



nkoppling av
<oldmedieror (g]
pDipackat)

Koldmedierorsinstallationen ska goras mellan utomhus-

modul AMS 10 och HBS 05.

Installationen ska goras enligt gallande regler.
BEGRANSNINGAR AMS 10

e Maximal rorlangd, AMS 10 (L): 30 m.

e Maximal hojdskillnad (H): £7 m.

HBS 05
H
J
L
AMS 10
L
~
~
AMS 10
H
HBS 05

RORDIMENSIONER OCH -MATERIAL

AMS 10-6
Gasror Viétskeror
Rordimension @12,7 mm (1/2") 6,35 mm (1/4")
Anslutning Flare - (1/2") Flare - (1/4")
Material Koppar kvalitet SS-EN 12735-1 alt C1220T, JIS

H3300

Minsta materialtjocklek

1,0 mm | 0,8 mm

AMS 10-8, AMS 10-12 och AMS 10-16

Gasror Viétskeror
Roérdimension 15,88 mm (5/8") 29,52 mm (3/8")
Anslutning Flare - (5/8") Flare - (3/8")
Material Koppar kvalitet SS-EN 12735-1 alt C1220T, JIS

H3300

Minsta materialtjocklek

1,0 mm 0,8 mm

18  Kapitel 4 | Réranslutningar

NIBE HBS 05



Rorinkoppling

RORINKOPPLING KOLDMEDIEROR

e Utfor rorinstallationen, pa koldmediesidan mellan ut-
omhusmodul (AMS 10) och SPLIT box (HBS 05), med

serviceventilerna (QM35, QM36) stangda. \

e Koppla kéldmedieror mellan serviceventilerna (QM35

och QM36) pa utomhusmodul (AMS 10) och anslut- 0BS!
ningarna (XL52 och XL53) pa SPLIT box (HBS 05). ’
Vid eventuellt Iddarbete ska skyddsgas anvan-
Cxe2 ) ) (xes2) (xLs3) das. Vel
FLAREANSLUTNINGAR
Utvidgning:
<L>
u‘u‘u\ \m” | |
\M\ m I ‘
u ‘ | |
Yttre diameter, kopparror (mm) A (mm)
76,35 9,1
@9,562 18,2
@12,7 16,6
715,88 19,7
Utskjutning:
| By
|
e Tillse att vatten eller smuts inte kommer in i roren. i
* Boj roren med s& stor radie som majligt (minst |

R100~R150). Boj inte ett ror upprepade ganger.
Bockverktyg ska anvandas.

Yttre diameter, B, med ett R410A | B, med ett konven-

e Anslut ﬂarelioppﬁng och drag at med foljaﬂde vridmo- koppa/’rdr (mm) Verktyg (mm) tionellt Verkfyg
ment. Folj "Atdragningsvinkel" om en momentnyckel (mm)
inte ar tillganglig. 06,35 0.0~05 10-15
Yttre diame- | Atdragnings- | Atdragnings- | Rekommen- 9,52 0,0~0,5 0,7~1.3
ter, kopparror | moment vinkel (°) derad verk- @12,7 0,0~0,5 1,0~1,5
(mm) (Nm) tygslangd @15,88 0,0~0,5 0,7~1,3
(mm)
06.35 Ta-18 75-60 150 (Folj instruktioner for det verktyg som anvands.)
@9,52 34~42 30~45 200
@12,7 49~61 30~45 250
@15,88 68~82 15~20 300

NIBE HBS 05 Kapitel 4 | Réranslutningar 19



Tryckprov och lacktest

Bade HBS 05 och AMS 10 éar tryckprovade och lacktes-
tade pa fabrik, men réranslutningen mellan produkterna
ska kontrolleras efter installationen.

OBS!

Roranslutningen mellan produkterna ska
tryckprovas och lacktestas enligt gallande regler
efter installationen.

Anvand inte under nagra som helst omstandig-
heter ndgot annat medium an kvavgas vid
trycksattning eller spolning av systemet.

Vakuumpump

Anvand en vakuumpump for att evakuera all luft. Vaku-
umsugningen ska paga minst en timme och sluttryck
efter avslutad evakuering ska vara 1 mbar (100 Pa, 0,75
Torr eller 750 micron) absoluttryck.

Om systemet har kvarvarande fukt eller en lacka, kom-
mer vakuumtrycket att stiga efter avslutad evakuering.

Manometer
m]

Serviceventil, vatska

Serviceventil, gas Vakuumpum

SN /
0)- TIPS!

For att ge ett battre slutresultat och for att pa-
skynda evakueringen ska nedanstaende punk-
ter foljas.

e Anslutningsledningarna ska vara sa stora och
korta som mojligt.

e Evakuera systemet ned till 4 mbar och fyll
systemet med torr kvavgas till atmosfarstryck
for att darefter slutféra evakueringen.

20  Kapitel 4 | Réranslutningar

Pafylining av
koldmedium

AMS 10 levereras komplett med det koldmedium som
behovs for installation med koldmedieror upp till 15 m.

OBS!

Vid installation med koldmedieror upp till 15
meter far inget extra kdldmedium, utover
medlevererad mangd, fyllas pa.

Nar roranslutning, tryckprov, lacktest och vakuumsug-
ning ar gjorda kan serviceventilerna (QM35, QM36)
Oppnas for att fylla roren och HBS 05 med koldmedium.

|solering av
koldmedieror

e |solera koldmedierdoren (bade gas- och vatskeror) for
varmeisolering och for att forhindra kondens.

e Anvand isolering som klarar minst 120 °C. Déligt isole-
rade ror kan orsaka isoleringsrelaterade problem samt
onodigt kabelslitage.

Princip:
Vatskeror
Kopplingar:
Band Rorskydd
N\ = N
N J

NIBE HBS 05



Rorkoppling
varmebarare

e HBS 05 ar avsedd att kombineras med NIBE utomhus-
modul (AMS 10) och NIBE inomhusmodul (VVM) eller
styrmodul (SMO), enligt ndgon av de systemldsningar
som kan hamtas pa hemsidan nibe.se/dockning.

e Montera avluftningsventiler om rordragningen kraver
det for att undvika driftstorningar.

¢ Montera det medlevererade smutsfiltret fore inloppet,
det vill saga anslutningen (XL2, VB-retur) pd HBS 05.

e Montera den medlevererade kondensslangen (WP3).

DL

/
0)- TIPS!

= Placera kondensslangen i sparen pé& undersi-
dan av HBS 05, antingen pa hoger sida,
vanster sida eller bakat.

INSTALLATIONSKRAV

Tryckfall,
varmebararsida

HBS 05

Tryckfall
[kPa]
12

/
/,/
v

30

25

20

15

/
/|
d

10

/
)y
: _—
0 / /

0,0 0.1 0,2 0,3

0.4 0,5 0,6 0,7 0.8

Flode
[175]

Dockningsalternativ

HBS 05 kan installeras pa flera olika satt. For alla dock-
ningsalternativ galler att erforderlig sakerhetsutrustning
skall monteras enligt gallande regler. For att sakerstalla
felfri funktion av systemet, rekommenderas att ta han-
syn till varden enligt tabell vid injustering av systemet.

Se nibe.se/dockning for dockningsalternativ.

SPLIT box HBS 05

HBS 05-6

HBS 05-12 HBS 05-12 HBS 05-16

Kompatibel utomhusmodul

AMS 10-6

AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16

Krav

Max tryck, klimatsystem

0,6 MPa (6 Bar)

Hogsta rekommenderade framlednings/retur temperatur
vid dimensionerande utetemperatur

55/45°C

Max framledningstemperatur med kompressor

58 °C

Min framledningstemperatur kyla, HBS 05

7°C

Max framledningstemperatur kyla

25°C

Min fléde, klimatsystem, 100 % cirkulationspumphastighet
(avfrostningsflode)

0,19 1/s

0,19 1/s 0,291/s 0,391/s

Rekommendationer

Min volym, klimatsystem vid varme, kyla* 201

50 | 80 | 150 |

Min volym, klimatsystem vid golvkyla* 50|

801 100 | 1501

Max flode, klimatsystem 0,291/s

0,38 1/s 0,57 I/s 0,791/s

Min flode, varmesystem 0,09 I/s

0,12 l/s 0,15 1/s 0,24 /s

Min flode, kylsystem 0,11 1/s

0,16 /s 0,201/s 0,321/s

*Avser cirkulerande volym.

NIBE HBS 05

Kapitel 4 | Réranslutningar 21



www.nibe.se/dockning
www.nibe.se/dockning

SYMBOLNYCKEL

Symbol

Betydelse

Avluftningsventil

Avstangningsventil

Backventil

Reglerventil

Sakerhetsventil

Temperaturgivare

Expansionskarl

Manometer

Cirkulationspump

Shunt-/vaxelventil

Flakt

Tappvarmvatten

Radiatorsystem

mE B o+ clc( 5 xivasa —

Golvvarmesystem

22 Kapitel 4 | Réranslutningar

NIBE HBS 05



AMS 10 DOCKAD MED HBS 05 OCH VVM 320 (FLYTANDE KONDENSERING)

',
H

OBS!

Detta ar ett principschema. Verklig anlaggning ska projekteras enligt gallande normer.

Forklaring

EB15 Inomhusmodul (VWM 320)

EB101 NIBE SPLIT HBS 05

BP4 Tryckgivare, kondensor

BT3 Temperaturgivare, varmebarare, retur
BT12 Temperaturgivare, kondensor, fram
BT15 Temperaturgivare, vatskeledning
EZ101 Utomhusmodul (AMS 10)

EZ102 SPLIT box (HBS 05)

FL10 Sakerhetsventil, varmepump
QM41 Avstangningsventil

Qz2 Filterkulventil

XL1 Anslutning, varmebarare, fram 1
XL2 Anslutning, varmebarare, retur 1
XL52 Anslutning, gasledning

XL53 Anslutning, vatskeledning

EQ7 Aktiv kylmodul (ACS 310)

AA25 Kontrollenhet

BT64 Temperaturgivare, kyla framledning
CP10 Enkelmantlad accumulatortank, kyla
GP12 Laddpump

GP13 Cirkulationspump, kyla

QN12 Vaxelventil kyla/varme

NIBE HBS 05

Kapitel 4 | Réranslutningar

23



5 Elinkopplingar

Allmant

AMS 10 och HBS 05 innehéller inte allpolig arbetsbrytare
for inkommande elektrisk matning. Darfor ska dess
matningskablar anslutas till varsin arbetsbrytare med
minst 3 mm brytaravstand. Inkommande matning ska
vara 230V ~b0Hz via elcentral med sakringar.

e Fore isolationstest av fastigheten ska SPLIT box
HBS 05 och utomhusmodul AMS 10 bortkopplas.

e Betraffande sakringsstorlek, se tekniska data " Avsak-
ring”.

e Om fastigheten har jordfelsbrytare bor AMS 10 forses
med en separat sadan.

¢ Inkoppling far ej ske utan elleverantorens medgivande
och ska ske under 6verinseende av behdrig elinstalla-
tor.

e Kablar ska forlaggas sé de inte kan skadas av metall-
kanter eller klams av paneler.

e AMS 10 ar utrustad med en enfaskompressor. Detta
innebar att en av faserna kommer belastas med ett
antal ampere (A) vid kompressordrift. Se hur stor be-
lastningen maximalt kan bli i tabellen nedan.

Utomhusmodul Maximal stromstyrka (A)
AMS 10-6 15
AMS 10-8 16
AMS 10-12 23
AMS 10-16 25

24 Kapitel 5 | Elinkopplingar

e Maximal tilldten fasbelastning gar att begransa till en
lagre maximal strom i inomhusmodulen eller styrmo-
dulen.

OBS!

Elinstallation samt eventuell service ska goras
under overinseende av behorig elinstallator.
Bryt strommen med arbetsbrytaren innan
eventuell service. Elektrisk installation och
ledningsdragning ska utforas enligt gallande
nationella bestammelser.

OBS!

For att undvika skador pé luft/vattenvarmepum-
pens elektronik, kontrollera anslutningar, huvud-
spanning och fasspanning innan maskinen
startas.

A

OBS!

Vid inkoppling ska hansyn tas till spanningsfo-
rande extern styrning.

A

OBS!

Om matningskabeln ar skadad far den endast
ersattas av NIBE, dess serviceombud eller lik-
nande behorig personal for att undvika eventu-
ell fara och skada.

A

NIBE HBS 05



PRINCIP, ELINSTALLATION

PEN 1

o

L .
® Elcentral Arbetsbrytare Inkommande matning

e A\ /

I MO) |

[F72Y0) gg v Kommunikations-
J\ / @ kabel

/'\%J Matningkabel /\
*Stromkannare rd / feemccccccccccccccca- .

7 1

LA

il
Lo

NIBE VVM AMS 10

* Endast vid 3-fas installation.

NIBE HBS 05 Kapitel 5 | Elinkopplingar 25



Elkomponenter

Se komponentplacering i kapitel Varmepumpens kon-
struktion, Elpanel pa sida 16.

Atkomlighet,
elkoppling

DEMONTERING AV LUCKOR

Se kapitel Demontering av luckor pé sida 13.

Anslutning mellan
HBS 05 och AMS 10

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint AA23-X100:1, X100:2 i HBS 05 och kopp-
lingsplint TB:2 och TB:3 i AMS 10.

Rekommendation: 2-ledarkabel (exempelvis LiYY, EKKX).
Fasanslutning och kommunikation

Anslut fas (brun), nolla (bl&) samt skyddsjord (gul / gron)
och kommunikation enligt bild:

AMS 10
r.-TB |
I@ LINTAT2 3'
| ™ S e | HBS 05
r L I | -
Guls o |
Kommunikation D D 1
N L 10
Elcentral | I
I
1 2 3
| Dl |n
L L | L | — -
Elcentral

26 Kapitel 5 | Elinkopplingar

NIBE HBS 05



Anslutning mellan
HBS 05 och VVM

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint for kommunikation (X4:1, 2, 3) i HBS 05 och
kopplingsplint for kommunikation (AA3-X4:13, 14, 15) i
VVM.

Skallangd av ledare ar 6 mm.

OBS!

Vid installation av AMS 10-6 / HBS 05-6 maste
NIBE inomhusmodul ha ratt programvaruver-

sion. Var vanlig och tillse att inomhusmodulen,
i detta fall, har lagst programvaruversion v8320.

Anslutning mellan HBS 050ch VVM

1Y
B

‘
L}

EBIOY_ _ o _ITTC
i_EZ101 £7102 1-QM41}§

S -~ J-XL

[ ’ % XL52

} -XL53 of \| X2 |
L

HBS 05 kan kommunicera med inomhusmodul (VVM),
genom att ansluta inomhusmodulen till kopplingsplint
X4:1-3 enligt foljande bild:

HBS 05 Externt
_______ : |_ R —
6] [ ] GNDI :
SO o | [
4] A+I !
BDD GNDl . GND 13
2[4 B,l l =® K
e ]

NIBE HBS 05 Kapitel 5 | Elinkopplingar 27



Anslutning mellan
HBS 05 och SMO

OBS!

Utomhusmodulens (AMS 10) kommunikation
far ej anslutas har, endast kommunikation till
Split Box HBS 05 far anslutas till kopplingsplint

AA23-X4.

& OBS!

Vid installation av AMS 10-6 / HBS 05-6 mas-
teNIBE styrmodul ha ratt programvaruversion.
Var vanlig och tillse att styrmodulen, i detta fall,

har lagst programvaruversion v8320.

SMO 20

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint for kommunikation (AA23-X4:1, 2, 3) i HBS 05
och kopplingsplint for kommunikation (X2-19(A), -20 (B),

-21 (GND)) i SMO 20.

Skallangd av ledare ar 6 mm.

¢ [Tol |

®
e

[ —— )

K

Jiolg
)

104

(@ifD)

SMO 20
=\
G o

28  Kapitel 5 | Elinkopplingar

SMO 20 och HBS 05

HBS 05 kan kommunicera med styrmodul (SMO 20),
genom att ansluta till kopplingsplint i SMO 20, X2-19(A),

-20 (B), -21 (GND), enligt foljande bild:

HBS 05

GND| 6[H
B 55—3|
Al 4[H

GND| 3[4
B 25—3}—
Al 1[H

Styrmodul -1

Slimlils

CI0pe|0 =4 }‘

-
0]

[JJ20
(0 |0 G

NIBE HBS 05



SMO 40

Kabeln mellan enheterna ska anslutas mellan kopp-
lingsplint for kommunikation (AA23-X4:1, 2, 3) i HBS 05
och kopplingsplint for kommunikation (AA5:X4-1(A), -2
(B), -3 (GND)) i SMO 40.

Skallangd av ledare ar 6 mm.

(AA5-X4)

o popopoog M o
‘g
0o B8 )

DDDDDDDD
0 o

000
(|

sll-mesvovoeszsazoscson Ny
< DDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDD‘

il

o
Eﬁﬁﬁ‘bé [n]u]ufs]s[u]s[sfs]

SMO 40 och flera HBS 05

HBS 05 (en eller flera) kan kommunicera med styrmodul
(SMO 40), genom att ansluta till kopplingsplint i SMO 40,
AAB:X4-1(A), -2 (B), -3 (GND), enligt foljande bild:

HBS 05 HBS 05
GND[ 6[H GND[ 61
B 5[3-3 Bl 500
Al 43 Al 40O
GND| 3[H GND| 3[H
B 2[3-3 B zG—HI—
Al 1EH Al 1034
Styrmodul NS
1
L
1
GND| B| A !
aauNuNul e
5 4 3 2 1

NIBE HBS 05 Kapitel 5 | Elinkopplingar 29



Anslutningar

EXTERN VARMEKABEL KVR 10 (TILLBEHOR)

HBS 05 ar forsedd med plint for extern varmekabel

(EB14, ej medlevererad). Anslutningen ar avsakrad med
250 mA (F3 pd kommunikationskort AA23). Om annan

kabel ska anvandas maste sakringen bytas ut mot
lamplig sadan (se tabell).

OBS!

Sjalvreglerande varmekabel far inte anslutas.

Léngd (m) Total Sékring (F3) NIBE Art nr
effekt (W) Sékring
1 15 T100mA/250V 718 085
3 45 T250mA/250V 518 900*
6 90 T500mA/250V 718 086

*Monterad fran fabrik.

Anslutning for extern varmekabel (EB14) gors till kopp-

lingsplint AA23-X1:4-6 enligt foljande bild:

Externt  HBS 05
ddp~
Externvarmekabel L S g - S
I— T
OBS!

Roret maste tala varmen fran varmekabeln.

For att sakerstalla funktionen bor tillbehoret
KVR 10 anvandas. Se instruktioner i installa-
tionsmanualen for KVR 10.

30  Kapitel 5 | Elinkopplingar

ADRESSERING VID KASKADKOPPLING

P& kommunikationskortet (AA23-S3) i HBS 05 valjs
kommunikationsadress for AMS 10. Default har AMS 10
adress 1. | en kaskadkoppling maste alla AMS 10 ha en

unik adess. Adressen kodas binart.

Adress S3:1 S3:2 S3:3
1 Off Off Off
2 On Off Off
3 Off On Off
4 On On Off
5 Off Off On
6 On Off On
7 Off On On
8 On On On

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i den med-
foljande installationsanvisningen for respektive tilloehor.
Se sida 43 for lista over de tillbehor som kan anvandas

till NIBE SPLIT HBS 05.

NIBE HBS 05



6 lgangkorning och justering

Forberedelser

e Kontrollera att koldmedieror ar tatt anslutna mellan
AMS 10 och HBS 065.

e Kontrollera att serviceventiler (QM35 och QM36) ar
Oppnade.

e Kontrollera att laddkretsen samt klimatsystemet ar
fyllda och val avluftade fore igdngkorning.

e Kontrollera rorsystemets tathet.

e Kontrollera att AMS 10 och HBS 05 ar elektriskt anslut-
na.

PAFYLLNING AV KLIMATSYSTEM

1. Fyll upp varmebararsystemet med vatten till erfor-
derligt tryck.

2. Lufta ur systemet med installerad avluftningsnippel
och eventuell cirkulationspump.

LUFTNING AV KLIMATSYSTEM

Se kapitel "Ilgdngkorning och justering” i installationsma-
nualen for inomhusmodulen / styrmodulen.

KOMPRESSORVARMARE

AMS 10 ar forsedd med en kompressorvarmare (CH)
som varmer kompressorn fore uppstart och vid kall
kompressor. (Galler ef AMS 10-6.)

NIBE HBS 05

Kapitel 6 | Igdngkdrning och justering

31



Uppstart och kontroll

OBS!

Kompressorvarmaren (CH) maste ha varit i drift
i 6 — 8 timmar innan kompressorstart far ske.
Detta gors genom att mandverspanningen ar
till och att kommmunikationskabeln ar frdnkopp-
lad.

1. AMS 10 ska vara adresserad om den ska ha en an-
nan adress an 1. Se kapitel Adressering vid kaskad-
koppling, pa sida 30.

2. Kommunikationskabeln pa kopplingsplint (AA23-X4)
ska inte vara inkopplad.
Arbetsbrytaren slas till.

4. Kontrollera att AMS 10 ar spanningssatt.

5. Efter 6 — 8 timmar ansluts kommunikationskabeln
pé kopplingsplinten (AA23-X4).

6. Starta eventuellt om inomhusmodulen / styrmodu-
len. Folj instruktionen for "Uppstart och kontroll" i
installationshandboken for inomhusmodulen / styr-
modulen.

Varmepumpen startar 30 minuter efter att utomhusmo-
dulen blir spanningssatt och kommunikationskabel an-
slutits, om behov finns.

Onskas schemalagd tyst drift, ska denna schemaldggas
i inomhusmodulen eller styrmodulen.

A

OBS!

Starta ej AMS 10 vid uteluftstemperaturer pa
-20 °C eller lagre.

TANK PA!

Tyst drift bor endast schemaldaggas periodvis,
eftersom den maximala effekten begransas till
cirka de nominella vardena.

&

TANK PA!

Paborja inget elektriskt arbete forran tidigast
tva minuter efter att strommen brutits.

S

Installationskontroll

Enligt gallande regler ska klimatanlaggningen genomga
en installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen
far endast utforas av person som har kompetens for
uppgiften och ska dokumenteras. Anvand checklistan
pa sida 8. Ovanstaende galler slutna klimatsystem.

Utbyte av nagon del av systemet NIBE SPLIT HBS 05
far ej ske utan fornyad kontroll.

32 Kapitel 6 | Igangkérning och justering

Efterjustering,
varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nodvandiga. Hors porlande ljud fran
varmepumpen, cirkulationspumpen och radiatorer kravs
ytterligare avluftningar av hela systemet. Nar systemet
stabiliserats (korrekt tryck och all luft bortford) kan var-
meautomatiken stallas in pa onskade varden.

Injustering, laddflode

Instruktioner for injustering av varmvattenladdning finns
i installationshandboken for respektive inomhusmodul

/ styrmodul. Se sida Tillbehor for lista dver de inomhus-
moduler, styrmoduler och tillbehér som kan anslutas till
HBS 05.

NIBE HBS 05



/ Styrning — Varmepump

EB101

Varmepumpsmeny
5.11.1.1

Dessa installningar gors pa displayen i inomhusmodulen
/ styrmodulen (VWM / SMO).

Kyla tillatet

Har staller du in om kylfunktionen ska vara aktiverad for
varmepumpen.

Tyst lage tillatet

Har staller du in om tyst lage ska vara aktiverat for var-
mepumpen.

Strombegransning

Har staller du in om strombegransningsfunktionen ska
vara aktiverad for varmepumpen. Vid aktiv funktion kan
du begransa vardet for maximal strom.

Installningsomrade: 6 — 32 A
Fabriksinstallning: 32 A
Stopptemperatur kompressor

Har kan du begransa vardet for installd utetemperatur
ner till det varde varmepumpen ska arbeta.

Installningsomréde -20 — -2 °C
Fabriksinstallining -20 °C
Spérrband 1

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta.

Spérrband 2

Har kan du valja ett frekvensomrade, inom vilket varme-
pumpen inte far arbeta.

NIBE HBS 05 Kapitel 7 | Styrning — Varmepump EB101

33



8 Komfortstorning

Felsokning

OBS!

Ingrepp bakom fastskruvade luckor far endast
goras av eller under overinseende av behorig
installator.

A OBS!

Eftersom NIBE SPLIT HBS 05 kan anslutas till
ett stort antal externa enheter skall aven dessa
kontrolleras.

A OBS!

Vid atgard av driftstorning som kraver ingrepp
bakom faststruvade luckor ska inkommande el
brytas pa sakerhetsbrytaren.

34 Kapitel 8 | Komfortstérning

Foljande tips kan anvandas for att &tgarda komfortstor-
ningen:

GRUNDLAGGANDE ATGARDER

Forst och framst

Borja med att kontrollera eventuella larm-meddelanden
i info-menyn pa inomhusmodulen (VVM) / styrmodulen
(SMO). Folj instruktionerna péa displayen pa inomhus-
modulen (VVM) / styrmodulen (SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 ej i drift

NIBE SPLIT HBS 05 kommunicerar alla larm till inomhus-
modulen / styrmodulen (VWM / SMO).

e Tillse att HBS 05 och AMS 10 ar spanningssatta.

e Kontrollera inomhusmodulen eller styrmodulen. Se
motsvarande kapitel "Komfortstorning” i installations-
handboken for inomhusmodulen eller styrmodulen
(VWM / SMO).

NIBE SPLIT HBS 05 kommunicerar ej

e Kontrollera att adressering av NIBE SPLIT HBS 05 ar
korrekt.

e Kontrollera att kommunikationskabeln ar korrekt anslu-
ten och fungerande.

Ytterligare mojliga atgarder

Om négra komponenter ar spanningslosa.

Borja med att kontrollera foljande saker:

e Att varmepumpen ar i drift alt. att matningskabel till
AMS 10/ HBS 05 ar ansluten.

e Bostadens grupp- och huvudsakringar.
e Bostadens jordfelsbrytare.

e Personskyddsautomat (FB1) i NIBE SPLIT HBS 05.
(Endast om KVR 10 ar installerad.)

e Kontrollera inomhusmodulen eller styrmodulen. Se
motsvarande kapitel "Komfortstorning" i installations-
handboken for inomhusmodulen eller styrmodulen
(VWM / SMO).

NIBE HBS 05



LAG TEMPERATUR PA VARMVATTNET,
ELLER UTEBLIVET VARMVATTEN

TANK PA!

Installning av varmvatten gors alltid pa inomhus-
modulen (VVM) eller styrmodulen (SMO).

Denna del av felsokningskapitlet galler endast om var-
mepumpen ar dockad till varmvattenberedare.

e Stor varmvattenatgang.

— Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp.

e |nstallningar for varmvatten gors pa displayen i inom-
husmodulen / styrmodulen.

— Se manualen for inomhusmodulen eller styrmodulen.

¢ |gensatt smutsfilter.

— Kontrollera om larm "hog kondensor ut' (162) finns
som infomeddelande. Kontrollera och rengor
smutsfiltret.

LAG RUMSTEMPERATUR

e Stangda termostater i flera rum.
— Satt termostaterna p& max i s& manga rum som
mojligt.
e Felaktiga installningar i inomhusmodul eller styrmodul.
— Se manualen for inomhusmodulen / styrmodulen
(VWM / SMO).
e Felaktigt flode Gver varmepumpen.

— Kontrollera om larm "hdg kondensor in" (163) eller
"hog kondensor ut' (162) finns som infomeddelande.
Folj instruktionen for injustering laddflode.

HOG RUMSTEMPERATUR

e Felaktiga installningar i inomhusmodul eller styrmodul.

— Se manualen forinomhusmodulen eller styrmodulen.

STOR MANGD VATTEN UNDER
UTOMHUSMODULEN (AMS 10)

Kontrollera att vattenavledningen via kondensvattenroret
(KVR 10) fungerar.

NIBE HBS 05

Kapitel 8 | Komfortstérning

35



GIVARPLACERING

Placering av temperaturgivare

Forklaring

BE1 (CT)
BT3

BT12

BT15

BT28 (Tho-A)
BP1 (63H1)
BP2 (LPT)
BP4

EP2

GQ1 (FMO01)
GQ2 (FM02)
GQ10 (CM)
HS1

QN1 (EEV-H)
QN2 (20S)
QN83 (EEV-C)
Tho-D
Tho-R
Tho-R1
Tho-R2
Tho-S

AMS 10-6 och HBS 05-6

Stromkannare

Temperaturgivare, varmebarare, retur
Temperaturgivare, kondensor fram
Temperaturgivare, vatskeledning

Temperaturgivare, uteluft
Hogtryckspressostat
Tryckgivare, lagtryck
Tryckgivare, hogtryck
Kondensor

Flakt

Flakt

Kompressor

Torkfilter
Expansionsventil, varme
4-vagsventil
Expansionsventil, kyla
Temperaturgivare, hetgas

Temperaturgivare,
Temperaturgivare,
Temperaturgivare,
Temperaturgivare,

varmevaxlare, in
varmevaxlare, ut
varmevaxlare, in
suggas

Utomhusmodul AMS 10-6 SPLITBOX HBS 05 -6

BT28 Inkommande matning ’ Inkommande matning |
Tho-A L L
Y 1 1
Tho-D | |
M GQ10 Defr./Cooling
' BE1 . EP2 BTie
Heatin
N2 9
GQ1 ) a O — Y
/ @ JAVAV CT
O Tho-R QN1 ;%.

2@)_I EEV-H

/

BT3

36  Kapitel 8 | Komfortstérning

NIBE HBS 05



AMS 10-8, -12, -16 och HBS 05-12, HBS 05-16

Utomhusmodul AMS 10-8 / AMS 10-12

SPLIT BOX HBS 05 -12

B8 Inkommande matning Inkommande matning
Tho-A L : L
Y 1 1
B2 Tho-S_ Tho-D | |
N @ i Der
0 pefrost
: GQ10 BTI12
'I?h QN2 63H1 BE1 Heating EP2 Y
0 —
o (N O
/ /\/\/ CT
() QNT QN3
[Tho—RE EEV-H  EEV-C BYTa
Utomhusmodul AMS 10-16 SPLITBOX HBSO05-16
BT28 )
Tho-A Inkommande matning
Y 1
| Inkommande matning |
o }
GQ2 (Y 1
BP2
/ G |
LP
é BP1 Eros‘t
\ GQ10 o BT12
,'?h QQNZ 63H1 BE1 | | Heating EP2 Y
(0]
cQ1 (TF=EER O 2
/ @ /\N/\/ CT
\ QN1 QN3
(/l Tho-R2 EEV-H  EEV-C BYT3
Sv1

NIBE HBS 05

Kapitel 8 | Komfortstérning



Data for givare i AMS 10-6 Data for givare i AMS 10-8, -12, -16

Tho-D Tho-D
Resistans Resistans
(kQ) (kQ)

160 210

140 \ 180

120

oo\ A
\ 120

80 \
\ <)

60 \
60 N\
40 \
20 N 30
\ \
0 0 —_
0 20 40 60 80 90 110 130 150 0 20 40 60 80 100 120 140 160
Temperatur Temperatur
(0 e

Tho-A, R Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
Resistans Resistans
(kQ) (kQ)

18 20

: \
" \ 15
10 \\ 10 \

8 \
6 \
4 5
) \\ \\
~—_
0 \l=¥ 0 e ———
0 20 40 60 80 100 0 20 40 60 80 100
Temperatur Temperatur
(°0) e
BT128 (Tho-A)
Resistans
(kQ)
35
N\
30
25 \
20
15
\
10 \\
5 —
0 0 10 20 30 40 50
Temperatur

Yo

38  Kapitel 8 | Komfortstérning NIBE HBS 05



Data for temperaturgivare returledning (BT3),
kondensor fram (BT12) samt vatskeledning

(BT15)
Temperatur (°C) Resistans (kOhm) | Spanning (VDC)
-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,56 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,614 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,683 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414
NIBE HBS 05

Kapitel 8 | Komfortstérning

39



Larmlista

Larm Larmtext i display Beskrivning Kan bero pa
3 Givarfel BT3 Givarfel, Givare inkommande vatten i e Avbrott eller kortslutning pé givaringang
HBS 05 (BT3). e Givare fungerar €j (se avsnitt "Felsok-
ning")
e Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
12 Givarfel BT12 Givarfel, Givare utgdende vatten i HBS 05 | e Avbrott eller kortslutning pé givaringédng
(BT12). e Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")
e Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
15 Givarfel BT15 Givarfel, Givare vatskeledning i HBS 05 e Avbrott eller kortslutning pé givaringang
(BT15). e Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
storning")
e Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05
162 Hog kondensor ut For hog temperatur ut frdn kondensorn. e | 4gt flode i varmedrift
Sialvaterstallande. e For hdgt stéllda temperaturer
163 Hog kondensor in For hog temperatur in till kondensorn. e Temperatur skapas av annan varmekalla
Sjalvaterstallande.
183 Avfrostning pagar Ej ett larm, utan en driftstatus. e Satts nar varmepumpen kor sin avfrost-
ningsprocedur
220 HP-larm Hogtryckspressostaten (63H1) utlost 5 e | uftcirkulation otillracklig eller varmevax-
ganger inom 60 minuter eller under 60 mi-| lare igentappt
nuter kontinuerligt. * Avbrott eller kortslutning pa ingang for
hogtryckspressostat (63H1)
e Defekt hogtryckspressostat
e Expansionsventil e korrekt ansluten
e Serviceventil stangd
e Defekt kontrollkort i AMS 10
e | 4gt eller inget flode i varmedrift
e Defekt cirkulationspump
e Defekt sékring, F(4A)
221 LP-larm For lagt varde pé lagtrycksgivaren (LPT) 3 | e Avbrott eller kortslutning pa ingang for
ganger inom 60 minuter. l&gtrycksgivare
e Defekt lagtrycksgivare (LPT)
e Defekt kontrollkort i AMS 10
e Avbrott eller kortslutning pa ingang for
suggasgivare (Tho-S)
e Defekt suggasgivare (Tho-S)
223 OU kom. fel Kommunikation mellan styrkort och kom- | e Eventuell arbetsbrytare till AMS 10 fran-
munikationskort ar bruten. Det ska vara 22| slagen
volt likstrom pé kontakten CNW2 pd kon- | ¢ Felaktig kabeldragning
trollkortet (PWB1).
40  Kapitel 9 | Larmlista NIBE HBS 05



Larm Larmtext i display Beskrivning Kan bero pa
224 Flaktlarm Avvikelser pa flakthastighet i AMS 10. e Flakten kan inte snurra fritt
e Defekt kontrollkort i AMS 10
e Defekt flaktmotor
e Kontrollkort i AMS 10 smutsigt
e Sakring (F2) utlost
230 Bestdende hog hetgas Temperaturavvikelse pa hetgasgivaren e Givare fungerar gj. (En omgivningstempe-
(Tho-D)tva génger inom 60 minuter eller raturgivare BT28 (Tho-A) ar placerad pa
under 60 minuter kontinuerligt. baksidan av AMS 10)
e Luftcirkulation otillracklig eller varmevax-
lare
e |gentappt
e Om felet kvarstar vid kyldrift kan koéldme-
diemangden vara otillracklig
e Defekt kontrollkort i AMS 10
254 Kommunikationsfel Kommunikationsfel mot tillbehorskort e AMS 10 spanningslos
e Fel pd kommunikationskabel
261 Hog temperatur i varme- | Temperaturavvikelse pa varmevaxlargivare | ® Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
vaxlare (Tho-R1/R2) fem ganger inom 60 minuter storning”)
eller under 60 minuter kontinuerligt o Luftcirkulation otillracklig eller varmevax-
lare igentappt
e Defekt kontrollkort i AMS 10
e [or stor koldmediemangd
262 Power transistor for varm | Nar IPM (Intelligent power module) visar | e Kan intraffa nar 15V stromforsorjningen
FO-signal (Fault Output) fem ganger under | till inverter PCB ar instabil.
en 60-minutersperiod.
263 Inverterfel Spéanning fran invertern utanfor gransvarden | ® Stdrning pa inkommande matning
fyra ganger inom 30 minuter. e Serviceventil stangd
e QOtillracklig koldmediemangd
e Kompressorfel
e Defekt kretskort for inverter i AMS 10
264 Inverterfel Kommunikation mellan kretskort for inverter | ® Avbrott pa anslutning mellan kort
och kontrollkort bruten. o Defekt kretskort for inverter i AMS 10
e Defekt kontrollkort i AMS 10
265 Inverterfel Kontinuerlig avvikelse péa effekttransistor | e Defekt flaktmotor
under 15 minuter. e Defekt kretskort for inverter i AMS 10
266 Otillracklig koldmedia Otillracklig koldmedia ar upptackt vid upp- | ® Serviceventil stangd
start i kyllage. e Glappkontakt givare (BT15, BT3)
e Defekt givare (BT15, BT3)
e [or lite koldmedia
267 Inverterfel Misslyckad start for kompressor e Defekt kretskort for inverter i AMS 10
e Defekt kontrollkort i AMS 10
e Kompressorfel
268 Inverterfel Overstrom, Inverter A/F-modul e Plotsligt strombortfall
271 Kall uteluft Temperatur pd BT28 (Tho-A)under installt | e Kall vaderlek
varde som tillater drift o Givarfel
272 Varm uteluft Temperatur pd BT28 (Tho-A) éver instéllt | e Varm vaderlek
varde som tillater drift e Givarfel
277 Givarfel Tho-R Givarfel, varmevaxlare i AMS 10(Tho-R). | e Avbrott eller kortslutning pé givaringédng
e Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning”)
e Defekt kontrollkort i AMS 10
NIBE HBS 05 Kapitel 9 | Larmlista 41




Larm

Larmtext i display

Beskrivning

Kan bero pa

278

Givarfel Tho-A

Givarfel, utegivare i AMS 10 BT28 (Tho-A).

e Avbrott eller kortslutning pa givaringang

e Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
storning")
e Defekt kontrollkort i AMS 10

279

Givarfel Tho-D

Givarfel, hetgas i AMS 10 (Tho-D).

e Avbrott eller kortslutning pé givaringang

e Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
storning")
e Defekt kontrollkort i AMS 10

280

Givarfel Tho-S

Givarfel, suggas i AMS 10 (Tho-S).

e Avbrott eller kortslutning pa givaringédng

e Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfort-
storning")
e Defekt kontrollkort i AMS 10

281

Givarfel LPT

Givarfel, lagtrycksgivare i AMS 10.

e Avbrott eller kortslutning pa givareingang

e Givare fungerar ej (se avsnitt "Komfort-
storning")

e Defekt kontrollkort i AMS 10

e Felaktighet i koldmediekretsen

294

Icke kompatibel luft/vatten-
varmepump

Varmepump och inomhusmodul / styrmodul
fungerar ej korrekt ihop pa grund av teknis-
ka parametrar.

e Utomhusmodul och inomhusmodul /
styrmodul ar ej kompatibla.

404

Givarfel BP4

Givarfel, Givare hogtryck varme/lagtryck
kylai HBS 05 (BP4).

Avbrott eller kortslutning pa givaringadng
Givare fungerar €j (se avsnitt "Komfortstor-
ning")

Defekt kontrollkort AA23 i HBS 05

42

Kapitel 9 | Larmlista

NIBE HBS 05



10 Tilloehor

Mer info och bilder finns pa nibe.se.

KONDENSVATTENROR
KVR 10-10 F2040 / HBS05

1 meter

Art nr 067 614
RSK nr 621 24 34

KVR 10-30 F2040 / HBS05

3 meter

Art nr 067 616
RSK nr621 24 35

KVR 10-60 F2040 / HBS05

6 meter

Art nr 067 618
RSK nr621 24 36

KOLDMEDIERORSATS

1/4'" [/ 1/2"', 12 meter, isolerad,
fér HBS05-6 och AMS 10-6

Art nr 067 591
RSK nr 621 23 67

3/8" - 5/8", 12 meter, isolerad,
for HBS 10-12/16 och AMS 10-8/12/16

Art nr 067 032
RSK nr 624 66 69

NIBE HBS 05

Kapitel 10 | Tillbehér

43


www.nibe.se

11 Tekniska uppgifter

Matt

SPLIT BOX HBS 05

315
255
180 |
2 110
HHU\J &
©) >

~

405
Vy ovanifran.
XL1 Klimatsystem fram, @28 mm
XL2 Klimatsystem retur, @28 mm
XL62 Gasledning kéldmedium, HBS 05-12/16: flare 5/8". HBS 05-6: 1/2"
XL53 Vatskeledning koldmedium, HBS 05-12/16: flare 3/8'". HBS 05-6: 1/4"

44 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE HBS 05



Tekniska data
CE IP 21

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 OCH HBS 05)

NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 och HBS 05)

Arbetsomrade vid uppvarmning med kompressor (omgivningstemperatur) °C -20 - +43
Arbetsomrade vid kylning (omgivningstemperatur) °C +15 - +43

Max temperatur framledning, endast kompressor °C 58

Max temperatur returledning °C 55

Min temperatur framledning vid uppvarmning med kompressor och kontinuerlig drift °C 25

Max temperatur framledning vid kylning och kontinuerlig drift °C 25

Min temperatur framledning vid kylning °C 7
Inkommande spanningsmatning, maximal tillaten avvikelse % -15 % - +10 %
Vattenkvalitet, tappvarmvatten och klimatsystem < EU direktiv nr. 98/83/EF

HBS 05

SPLIT box HBS 05-6 HBS 05-12 HBS 05-16
Kompatibel utomhusmodul AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
Elektrisk data

Elanslutning 230V ~ 50Hz

Rekommenderad avsakring Ams 6

Kapslingsklass IP 21

Vdrmebdérarkrets

Max tryck, klimatsystem MPa (bar) 0,6 (6)

Max tryck, kylsystem MPa 4,5

Min/max systemflode, varmedrift I/s 0,09/0,29 0,12/0,38 0,15/0,57 0,25/0,79
Min/max systemflode, kyldrift I/s 0,11/0,29 0,15 /0,38 0,20/0,57 0,32/0,79
Min fléde, klimatsystem, 100 % cirkulations- I/s 0,19 0,19 0,29 0,39
pumphastighet (avfrostningsflode)

Volym, totalt liter 1,2 +-5% 315 % 415 %
Max drifttemperatur °C 65

Omgivningstemperatur °C 5-35°C,

max relativ fuktighet 95 %

Matt och vikt

Bredd mm 404

Djup mm 472

Hojd, utan ror / med ror mm 463 / 565

Vikt kg 13 15 19,5

Ovrigt

Vattenkvalitet, klimatsystem EU direktiv nr. 98/83/EF

Artikelnummer 067 578 067 480 067 536

RSK nummer 6251379 625 13 34 62513 35

NIBE HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

45



ENERGIMARKNING, MEDELKLIMAT

Modell AMS 10-6 AMS 10-8 AMS 10-12 AMS 10-16
/ HBS 05-6 /HBS 05-12 /HBS 05-12 /HBS 05-16
Modell styrmodul SMO SMO SMO SMO
Temperaturtillampning °C 35/ 65 35/ 65 35/ 85 35/ 58
Produktens effektivitetsklass rumsuppvarmningg? A++ [ A++ A++ /[ A++ A++/ A++ A++ /[ A++
Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning?) A+++ [ A++ A+++ [ A++ A+++ [/ A++ A+++ [ A++

1Skala for produktens effektivitetsklass rumsuppvarmning A++ till G.

2Skala for systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning A+++ till G.
Redovisad effektivitet for systemet tar aven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna eller

solvarme ska den totala effektiviteten for systemet raknas om.

46  Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE HBS 05



Elschema

HBS 05

L | 9 _ SV _ ! AN ! 4
€ LETTSO | ZH0S Z AOEZ/- NOEZ - -
2y o fume |uoesnn 9T/21/9-S0 SAH YWIHOST3 r 1 1
l - v - -
sl o | | wmy| OT/ZT/9-S0 SEH WYHOVIA ONIFIM - _ o _ _ o _
ZHOS - \OEZ | |
(00-WN-AAAA) B1B0 fq paypap Jaufjsag Snes _ A _ _ oA _
wus'Lge e/ i i o\Tq\m e e N i i O\Tz =8
(O0-WH-AAAL) 3iED K3y fq pay1ay] ray fig nay ajou_ojsinay ‘ M- _ e8| /7, [ /L e _ _ s /g [F\Y [ _
ZHOS ~¢ AOEZ/~A0ET
(DY) ssep ualjealyi3ads /Ajenp je1dage)) uoisuawig \Du \Du
—— 184 — 184
_| -1 _|Emu5u£ 1 - 1 _||||||_ _||||||_
_ jun- jxaN _ _ / 3)NPoj JoOpU| _ _ _ ZHOS - Z NOEZ LD gAX o04 09 ZHOS - AOEZ LIX dAM 04 0834
_ _ | 31e18d 3yl Ul 3UJ Jo uolfe)jeIsSu
_ B T TX X -|_ 1M HAM pajelsd syl ur 0ddy 9yi |eieysy
2 ° ar lﬂ
L = s :
Ll — ———ew
SEEFE UM 0 D80
7 ERCGAAE PS N £l8- 18- S8 vde-
= 1® @ N1 _
z iyl L lvy
: ] [lw- _
R S _
Ju0Y b
Zwo) RS
Lz _
0oL
E2Vv-
Jlun Jooping
*X,63-
|
8 L 9 ERRVAN £V Z

47

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE HBS 05



Beteck- Beskrivning

ning

20S Solenoid for 4-vagsventil
52X1 Hjalprela (for CH)

52X2 Hjalprela (for DH)

52X3 Hjalprela (for 20S)

52X4 Hjalprela (for SV1)

63H1 Hogtryckspressostat

C1 Kondensator

CH Kompressorvarmare

CM Kompressormotor

CnA~Z Kopplingsplint

CT Stromkannare

DH Tragvarmare

DM Diodmodul

F Sakring

FMO1, Flaktmotor

FMO02

IPM Intelligent effektmodul
L/L1 Induktionsspole

LED1 Indikeringslampa (rod)
LED2 Indikeringslampa (grén)
LPT Lagtrycksgivare

QN1 (EEV- | Expansionsventil for varme
H)

QN3 (EEV- | Expansionsventil for kyla
C)

SW1, 9 Pumpdown

SW3, 5, 7, | Lokala installningar

8

B Anslutningsplint

BT28 (Tho- | Temperaturgivare, uteluft
A)

Tho-D Temperaturgivare, hetgas
Tho-R1 Temperaturgivare, varmevaxlare, ut
Tho-R2 Temperaturgivare, varmevaxlare, in
Tho-S Temperaturgivare, suggas
Tho-P Temperaturgivare, |PM

48  Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE HBS 05



OVERSATTNINGSTABELL

Engelska Overséttning

2 times 2 ganger

4-way valve 4-vags ventil

Alarm Larm

Alarm output Larmutgang

Ambience temp Omgivning, temperaturgivare
Black svart

Blue bla

Brown brun

Charge pump Laddpump
Communication input Kommunikationsingang
Compressor Kompressor

Control Styrning

CPU card CPU-kort

Crank case heater Kompressorvarmare

Drip tray heater

Droppskalsvarmare/Kondensvattentragvarmare

Evaporator temp.

Forangare, temperaturgivare

External communication

Extern kommunikation

External heater (Ext. heater)

Extern varmare

Fan Flakt

Fan speed Flakthastighet

Ferrite Ferrit

Fluid line temp. Vatskeledning, temperaturgivare
Heating Varme

High pressure pressostat Hogtryckspressostat

gn/ye (green/yellow) gron/gul

Low pressure pressostat Lagtryckspressostat

Next unit Nastkommande enhet
Noise filter Avstorningsfilter

Main supply Matning

On/Off Till/Frén

Option Tillval

Previous unit Foregaende enhet
RCBO Personskyddsautomat
Red Rod

Return line temp.

Returledning, temperaturgivare

Supply line temp.

Framledning, temperaturgivare

Supply voltage

Inkommande matning/spanning

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturgivare, hetgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturgivare, suggas

Two fan unit only

Enbart pd enheter med tva flaktar

White

Vit

NIBE HBS 05

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

49



Sakregister

A

Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 30
Allmant, 17, 24

Anslutningar, 30

Anslutning av tillbehor, 30

Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10, 26
Anslutning mellan HBS 05 och SMO, 28
Anslutning mellan HBS 05 och VWM, 27

B

Bipackade komponenter, 12

c

Checklista, 8

D

Demontering av luckor, 13
Dockningsalternativ, 21

E

Forklaring, 23

Efterjustering, varmebararsida, 32

Eli

nkopplingar, 24

Adressering vid multi-varmepumpsdrift, 30
Allmant, 24

Anslutningar, 30

Anslutning av tillbehor, 30

Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10, 26
Anslutning mellan HBS 05 och SMO, 28
Anslutning mellan HBS 05 och VWM, 27
Elkomponenter, 26

Extern varmekabel (KVR 10), 30
Atkomlighet, elkoppling, 26

Elkomponenter, 26
Elkomponenter HBS 05, 16
Elpanel, 16

Elschema, 47

Oversattningstabell, 49

Extern varmekabel (KVR 10), 30

F

Felsokning, 34

50

Givarplacering, 36

Grundlaggande atgarder, 34

HBS 05 ej i drift, 34

HBS 05 kommunicerar gj, 34

Hog rumstemperatur, 35

Lag rumstemperatur, 35

Lag temperatur pa varmvattnet, eller uteblivet varm-
vatten, 35

Sakregister

Stor mangd vatten under HBS 05, 35
Forberedelser, 31
Forklaring, 23

G

Garanti-information, 6
Givarplacering, 36
Grundlaggande atgarder, 34

H

HBS 05 ej i drift, 34

HBS 05 kommunicerar ej, 34
Ho6g rumstemperatur, 35

|
Igdngkorning och justering, 31
Efterjustering, varmebararsida, 32
Forberedelser, 31
Injustering, laddflode, 32
Installationskontroll, 32
Kompressorvarmare, 31
Luftning av klimatsystem, 31
Pafylining av klimatsystem, 31
Uppstart och kontroll, 32
Injustering, laddflode, 32
Inomhusmoduler, 9
Installationskontroll, 7, 32
Installationsutrymme, 11
Isolering av koldmedieror, 20

K
Komfortstorning, 34

Felsokning, 34
Kompatibla inomhusmoduler (VVM) och styrmoduler
(SMO), 9
Komponentlista HBS 05 (EZ102), 15
Komponentplacering HBS 05 (EZ102), 14
Kompressorvarmare, 31
Koldmedieror, 18

L

Landsspecifik information, 6

Larmlista, 40

Leverans och hantering, 10
Bipackade komponenter, 12
Demontering av luckor, 13
Installationsutrymme, 11
Transport och forvaring, 10
Uppstallning, 10

Luftning av klimatsystem, 31

NIBE HBS 05



Lag rumstemperatur, 35 Installationskontroll, 7

Lag temperatur pd varmvattnet, eller uteblivet varm- Kompatibla inomhusmoduler (VWM) och styrmoduler
vatten, 35 (SMO), 9
M Landsspecifik information, 6
Miliing ton. 6 Miljoinformation, 6
iljdinformation, R
Matt, 44 Markning, 4
Mérkning, 4 Serienummer, 6
Styrmoduler, 9
P Symboler, 4
Pafylining av klimatsystem, 31 Systemldsning, 4
Pafylining av kéldmedium, 20 Sakerhetsforeskrifter, 4
R §ékerhetsinformation, 4
Roéranslutningar, 17 "Atervmnmg, 6 _
Allmant, 17 Varmepumpens konstruktion, 14

Elkomponenter HBS 05, 16

Elpanel, 16

Komponentlista HBS 05 (EZ102), 15

Komponentplacering HBS 05 (EZ102), 14
Varmepumpsmeny 5.11.1.1, 33

Dockningsalternativ, 21
Isolering av kdldmedieror, 20
Koldmedieror, 18

Pafylining av koldmedium, 20
Rorinkoppling, 19

Rorkoppling varmebarare, 21 A
Tryckfall, varmebararsida, 21 Atervinning, 6
Tryckprov och lacktest, 20 Atkomlighet, elkoppling, 26

Vakuumpump, 20
Roérinkoppling, 19
Rorkoppling varmebarare, 21

S
Serienummer, 6
Stor mangd vatten under HBS 05, 35
Styrmoduler, 9
Styrning — Varmepump EB101, 33
Varmepumpsmeny 5.11.1.1, 33
Symboler, 4
Symboler pad HBS 05, 4
Systemlosning, 4
Sakerhetsforeskrifter, 4
Sakerhetsinformation, 4
Garanti- och forsakringsinformation, 6
Markning, 4
Symboler p4d HBS 05, 4

T
Tekniska data, 45
Tekniska uppgifter, 44
Elschema, 47
Matt, 44
Tekniska data, 45
Tillbehor, 43
Transport och forvaring, 10
Tryckfall, varmebararsida, 21
Tryckprov och lacktest, 20

u
Uppstart och kontroll, 32
Uppstallning, 10

v

Vakuumpump, 20

Viktig information, 4
Checklista, 8
Inomhusmoduler, 9

NIBE HBS 05 Sakregister 51












Kontaktinformation

AUSTRIA

KNV Energietechnik GmbH
Gahberggasse 11, 4861 Schorfling
Tel: +43 (0)7662 8963-0
mail@knv.at

knv.at

FINLAND

NIBE Energy Systems Oy
Juurakkotie 3, 01510 Vantaa
Tel: +358 (0)9 274 6970
info@nibe.fi

nibe.fi

GREAT BRITAIN

NIBE Energy Systems Ltd

3C Broom Business Park,

Bridge Way, S41 9QG Chesterfield
Tel: +44 (0)845 095 1200
info@nibe.co.uk

nibe.co.uk

POLAND
NIBE-BIAWAR Sp. z 0.0.

CZECH REPUBLIC

Druzstevni zdvody DraZice - strojirna
S.I.0.

DraZice 69, 29471 Benatky n. Jiz.
Tel: +420 326 373 801
nibe@nibe.cz

nibe.cz

FRANCE

NIBE Energy Systems France SAS
Zone industrielle RD 28

Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux
Tél: 04 74 00 92 92

info@nibe.fr

nibe.fr

NETHERLANDS

NIBE Energietechniek B.V.
Energieweg 31, 4906 CG Oosterhout
Tel: +31 (0)168 47 77 22
info@nibenl.nl

nibenl.nl

RUSSIA
EVAN

Al. Jana Pawla Il 57, 15-703 Bialystok bld. 8, Yuliusa Fuchika str.

Tel: +48 (0)85 66 28 490
biawar.com.pl

SWITZERLAND

NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz
AG

Industriepark, CH-6246 Altishofen
Tel. +41 (0)58 252 21 00
info@nibe.ch

nibe.ch

603024 Nizhny Novgorod
Tel: +7 831 419 57 06
kuzmin@evan.ru
nibe-evan.ru

DENMARK

Volund Varmeteknik A/S
Industrivej Nord 7B, 7400 Herning
Tel: +4597 17 20 33
info@volundvt.dk

volundvt.dk

GERMANY

NIBE Systemtechnik GmbH
Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle
Tel: +49 (0)5141 75 46 -0
info@nibe.de

nibe.de

NORWAY

ABK AS

Brobekkveien 80, 0582 Oslo
Tel: (+47) 23 17 05 20
post@abkklima.no

nibe.no

SWEDEN

NIBE Energy Systems

Box 14

Hannabadsvagen 5, 285 21 Markaryd
Tel: +46 (0)433-27 3000
info@nibe.se

nibe.se

For lander som inte namns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera nibe.eu for mer information.


www.volundvt.dk
www.nibe.cz
www.knv.at
www.nibe.de
www.nibe.fr
www.nibe.fi
www.nibe.no
www.nibenl.nl
www.nibe.co.uk
www.nibe.se
http://www.nibe-evan.ru
www.biawar.com.pl
www.nibe.ch
www.nibe.eu

NIBE Energy Systems
Hannabadsvagen 5
Box 14

285 21 Markaryd

Tel. +46 433 27 3000
info@nibe.se

nibe.se

Denna handbok ar en publikation fran NIBE Energy Systems. Alla produktillustrationer,
fakta och data bygger pa aktuell information vid tidpunkten for publikationens godkannande.
NIBE Energy Systems reserverar sig for eventuella fakta- eller tryckfel i denna handbok.

©2018 NIBE ENERGY SYSTEMS

331916

IHB SV 1822-2 331916


www.nibe.se

	Framsidan
	Innehållsförteckning
	1  Viktig information
	Systemlösning
	Säkerhetsinformation
	

	Symboler
	Märkning
	Säkerhetsföreskrifter
	Varning
	Försiktighet

	Serienummer
	Återvinning
	Miljöinformation
	Landsspecifik information
	Sverige
	Garanti- och försäkringsinformation


	Installationskontroll
	Checklista: Kontroll före igångkörning
	Kompatibla inomhusmoduler (VVM) och styrmoduler (SMO)
	Inomhusmoduler
	VVM 310
	VVM 320
	VVM 325
	VVM 500

	Styrmoduler
	SMO 20
	SMO 40


	2  Leverans och hantering
	Transport och förvaring
	Uppställning
	Upphängning av SPLIT box HBS 05
	Installationsutrymme
	
	Rekommendation för placering vägg
	Rekommendation för placering vägg / hörn


	Bipackade komponenter
	Demontering av luckor

	3  Värmepumpens konstruktion
	Komponentplacering HBS 05 (EZ102)
	Komponentlista HBS 05 (EZ102)
	Röranslutningar
	Ventiler etc.
	Elkomponenter
	Givare, termostater
	Övrigt

	Elpanel
	HBS 05
	Elkomponenter HBS 05



	4  Röranslutningar
	Allmänt
	Inkoppling av köldmedierör (ej bipackat)
	Begränsningar AMS 10
	Rördimensioner och -material
	AMS 10-6
	AMS 10-8, AMS 10-12 och AMS 10-16


	Rörinkoppling
	Rörinkoppling köldmedierör
	Flareanslutningar

	Tryckprov och läcktest
	Vakuumpump
	Påfyllning av köldmedium
	Isolering av köldmedierör
	Rörkoppling värmebärare
	Tryckfall, värmebärarsida
	HBS 05

	Dockningsalternativ
	Installationskrav
	Symbolnyckel
	AMS 10 dockad med HBS 05 och VVM 320 (flytande kondensering)
	Förklaring



	5  Elinkopplingar
	Allmänt
	Princip, elinstallation

	Elkomponenter
	Åtkomlighet, elkoppling
	Demontering av luckor

	Anslutning mellan HBS 05 och AMS 10
	Anslutning mellan HBS 05 och VVM
	Anslutning mellan HBS 05 och SMO
	SMO 20
	SMO 20 och HBS 05

	SMO 40
	SMO 40 och flera HBS 05


	Anslutningar
	Extern värmekabel KVR 10 (Tillbehör)
	Adressering vid kaskadkoppling

	Anslutning av tillbehör

	6  Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Påfyllning av klimatsystem
	Luftning av klimatsystem
	Kompressorvärmare

	Uppstart och kontroll
	Installationskontroll
	Efterjustering, värmebärarsida
	Injustering, laddflöde

	7  Styrning – Värmepump EB101
	Värmepumpsmeny 5.11.1.1

	8  Komfortstörning
	Felsökning
	Grundläggande åtgärder
	Först och främst
	NIBE SPLIT HBS 05 ej i drift
	NIBE SPLIT HBS 05 kommunicerar ej
	Ytterligare möjliga åtgärder

	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	Stor mängd vatten under utomhusmodulen (AMS 10)
	Givarplacering
	Placering av temperaturgivare
	Förklaring

	Data för givare i AMS 10-6
	Tho-D
	Tho-A, R

	Data för givare i AMS 10-8, -12, -16
	Tho-D
	Tho-S, Tho-R1, Tho-R2
	BT28 (Tho-A)

	Data för temperaturgivare returledning (BT3), kondensor fram (BT12) samt vätskeledning (BT15)



	9  Larmlista
	10  Tillbehör
	
	Kondensvattenrör
	KVR 10-10 F2040 / HBS05
	KVR 10-30 F2040 / HBS05
	KVR 10-60 F2040 / HBS05

	Köldmedierörsats


	11  Tekniska uppgifter
	Mått
	SPLIT box HBS 05

	Tekniska data
	NIBE SPLIT HBS 05 (AMS 10 och HBS 05)
	HBS 05
	Energimärkning, medelklimat

	Elschema
	HBS 05
	Översättningstabell


	Sakregister
	Kontaktinformation

